Ø 12 mm
SE565X/*-NMSNManual
Betriebsanleitung für Redox-Sensoren der Reihe SE565
1 Steckkopf:  Memosens (MS)
2 Aufdruck Seriennummer
3 SW19
4 Gewinde PG 13,5
5 Druckring PVDF

Fett: Tensid-Lösung / Lauge
6 Technische Daten
Typschlüssel
Der Aufdruck auf jedem Sensor bzw. auf dem Ver-
packungsschild enthält folgende Informationen:
SE565X/ 1 - NMSN Typenbezeichnung
  Steckkopf
  MS: Memosens
  Länge
  1: 120 mm
  2: 225 mm
  Ex-Zulassung
  X: ja
weitere Daten
Messbereich ±1500 mV
Temperatur 0 ... 135 °C
Prozessdruck relativ -1 ... 6 bar
Druckbeständigkeit 12 bar
Diaphragma Keramik (1x)
Elektrolyt viskoses Gel mit Innendruck
Bezugssystem Ag/AgCl mit
Silberionensperre
Material Messelek-
trode
Platin
Standardspannung
der Bezugselektrode
207 mV (25 °C) gegen SWE
(Standard-Wasserstoff-
Elektrode)
Schaftmaterial Glas
Prozessanschluss PG 13,5
Anziehdrehmoment 1 ... 3 Nm
Temperaturfühler NTC 30 kΩ
7 Entsorgung
Die landesspezifischen gesetzlichen Vorschriften für
die Entsorgung sind anzuwenden.
098838
TA-SE565X-NMSN-KNXX03  20210927
MEMO SENS
4
3
5
12
0
/ 2
25
 m
m
2
7
6
Knick Elektronische Messgeräte
GmbH & Co. KG
Beuckestraße 22
14163 Berlin
Germany
Phone:  +49 30 80191-0
Fax:  +49 30 80191-200
Lokale Vertretungen
1
8
9
Ex-Bereiche: Elektrische und thermische Kenngrößen
Bescheinigungsnummer: Kennzeichnung:
BVS 16 ATEX E 037 X
IECEx BVS 16.0030X
  II 1G
Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga
Thermische Kenngrößen:

The markings on each sensor or on the packaging
label include the following information:
SE565X/ 1 - NMSN Model designation
  Connector
  MS: Memosens
  Length
  1: 120 mm
  2: 225 mm
  Ex approval
  X: Yes
Further Data
Measuring range ±1500 mV
Temperature 0 ... 135 °C
Relative process
pressure
-1 ... 6 bar
Pressure resistance 12 bar
Junction Ceramic (1x)
Electrolyte Viscous gel with internal
pressure
Reference system Ag/AgCI with
silver ion trap
Measuring electrode
material
Platinum
Standard voltage of
reference electrode
207 mV (25 °C) against SHE
(standard hydrogen elec-
trode)
Body material Glass
Process connection PG 13.5
Tightening torque 1 ... 3 Nm
Temperature de-
tector
NTC 30 kΩ
7 Disposal
Observe the applicable local or national regulations
for disposal.
098838
TA-SE565X-NMSN-KNXX03  20210927
MEMO SENS
4
3
5
12
0
/ 2
25
 m
m
2
7
6
Knick Elektronische Messgeräte
GmbH & Co. KG
Beuckestraße 22
14163 Berlin, Germany
Germany
Phone:  +49 30 80191-0
Fax:  +49 30 80191-200
Local Contacts
1
8
9
Hazardous Areas: Electrical and Thermal Parameters
Certificate Number: Marking:
BVS 16 ATEX E 037 X
IECEx BVS 16.0030X
  II 1G